
Vierde wijziging van de Nadere regels Afvalstoffenverordening Helmond 2017 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

gezien het ambtelijk voorstel nr. 50865624, 

  

gelet op artikel 10, derde, vierde en zesde lid, artikel 12, artikel 14 derde lid en artikel 15 eerste lid van 

de Afvalstoffenverordening Helmond 2011 

  

B e s l u i t : 

  

Vast te stellen de vierde wijziging van de Nadere regels Afvalstoffenverordening Helmond 2017. 

Artikel  I 
A. Artikel 1.3, lid 2 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  Indien van gemeentwege voor een perceel een groene minicontainer is verstrekt, mag hierin uit- 

sluitend groente-, fruit- en tuinafval ter inzameling worden aangeboden. Hierbij mag - om vervuiling 

van de minicontainer tegen te gaan - gebruik worden gemaakt van een composteerbare zak. Enkel 

composteerbare zakken voorzien van het keurmerk met het kiemplantlogo worden door de op- 

haaldienst geaccepteerd. 

B. Artikel 6.2, lid 2 wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  In de binnenstad (zoals weergegegeven op de plattegrond in bijlage 2) mogen bedrijfsafvalstoffen 

uitsluitend ter inzameling worden aangeboden gedurende de volgende tijden (niet in het geval 

van feestdagen): maandag, dinsdag, woensdag, donderdag, vrijdag en zaterdag, telkens tussen 

07.00 en 11.00 uur. 

C. Aan de regeling wordt toegevoegd: 

  De bijlage (plattegrond van de binnenstad) als genoemd onder B. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Besloten in de vergadering van 15 februari. 2022. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

de burgemeester, 

mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel. 

de gemeentesecretaris, 

H.J. de Ruiter. 

Nr. 86089 

GEMEENTEBLAD 25 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2022 nr. 86089 25 februari 2022 1 



Bijlage  1; Gebied binnenstad waar bedrijfsafvalstoffen mogen worden aangeboden op ma 

t/m za tussen 7.00 – 11.00 uur, m.u.v. feestdagen. 
  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 86089 25 februari 2022 2 


